Kebanyakan para Habaib ini menempuh jalan Thariqah Alawiyyah. Thariqah As-Sadah Al-
Ba’Alawi) adalah suatu tarekat sufi Islam Sunni yang terkenal, yang didirikan oleh Imam
Muhammad bin Ali Ba’alawi, bergelar Al-Faqih Al-Muqaddam (lahir di Tarim, Yaman,
574 H/k. 1178 M, dan wafat 653 H/k. 1256 M). Tarekat ini kemudian semakin
berkembang dengan pesat di tangan Imam Abdullah bin Alawi Al-Haddad. Penyebarannya
yang terbesar adalah di Yaman, selain itu juga tersebar di Indonesia, Malaysia, Singapura,
Kenya, Tanzania, India, Pakistan, Hijaz, dan Uni Emirat Arab yang merupakan pula
wilayah diaspora bangsa Arab Hadramaut. Thariqah ini sendiri diasas oleh Al Faqih Al
Muqaddam Muhammad bin Ali Ba’alawi (574 H/1178M-653H/1255 M Tarim-Yaman).
Ada dua jalur keilmuan dan thariqah yang diambilnya.

Pertama ia mengambilnya dari jejak leluhurnya yakni lewat ayah, kakek dan terus
bersambung sampai Rasulullah SAW. Jalur yang kedua ia mengambil dari ulama sufi,
yakni Syaikh Abu Madyan Syu’aib dimana sanad mata rantai keilmuannya juga akhirnya
sambung sinambung sampai Rasulullah SAW.